

**OBJETO: Registro de Preços com vistas a subsidiar a contratação de empresa(s) especializada(s) para confecção/produção de serviços gráficos diversos, com fornecimento de todos o materiais necessários para atender as necessidades da Secretaria de Estado da Administração do Piauí e demais órgãos integrantes da Administração Pública Estadual.**

Pregoeira: Valdirene Oliveira Machado Luz

Data da Adjudicação: 12, 14, 26 e 27/03/2024; 01, 02, 03 e 04/04/2024

Data Homologação no Sistema Sei: 05/04/2024

Autoridade Superior: Samuel Pontes do Nascimento/ Secretário de Administração do Estado do Piauí/ SEAD-PI

**LOTES: 1, 19, 20, 22, 26, 27, 39, 43, 48, 50, 54, 63, 74, 84, 92, 101, 105, 106, 110, 114, 116, 124, 129, 134, 143, 154, 161, 164, 168, 175, 189, 192, 193, 198 205, 210, 214, 220, 226 e 232**

**RAZÃO SOCIAL: S. C. DE SOUSA FILHO EIRELI**

**CNPJ: 18.956.583/0001-94**

**ENDEREÇO: Rua Desembargador Freitas, nº 1310, Sala B, Bairro Centro Norte, CEP 64000-240, Teresina-PI**

**CONTATO: (86) 3025-0499/ 9 8143-8090**

**E-MAIL: licitacoessjgraficaeservicos@hotmail.com**

**REPRESENTANTE: Servulo Carvalho de Sousa Filho**

**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA**

| ITEM | QTD.   | UND | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |
|------|--------|-----|--|---------------|-------------|----------------|
| 1    | 142605 | Und | Adesivo em vinil, transparente 0,8 g, medindo 23 x 10 em policromia. | Marca Própria | R\$ 1,47    | R\$ 209.629,35 |

**Valor Total: R\$ 209.629,35** (Duzentos e nove mil seiscentos e vinte e nove reais e trinta e cinco centavos)

| ITEM | QTD. | UND | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   |
|------|------|-----|---|---------------|-------------|---------------|
| 19   | 1425 | Und | Apostila para cursos diversos; miolo impresso em papel de gramatura mínima de 70g,1x1 cor; capa e contracapa em papel couchê de gramatura mínima de 240g, 4x0 cor;450 páginas; acabamento em espiral. | Marca Própria | R\$ 37,67   | R\$ 53.679,75 |

**Valor Total: R\$ 53.679,75** (Cinquenta e três mil seiscentos e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos)

| ITEM | QTD. | UND | ESPECIFICAÇÃO | MARCA/MODELO | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|------|-----|---------------|--------------|-------------|-------------|
|------|------|-----|---------------|--------------|-------------|-------------|



| 20   | 1425 | Und | Apostila para cursos diversos; miolo impresso em papel de gramatura mínima de 70g, 1x1 cor; capa e contracapa em papel couchê de gramatura mínima de 240g, 4x0 cor; 475 páginas; acabamento em espiral. Exclusivo para ME e EPP. | Marca Própria | R\$ 39,11   | R\$ 55.731,75  |
|--|------|-----|--|---------------|-------------|----------------|
| <b>Valor Total: R\$ 55.731,75</b> (Cinquenta e cinco mil setecentos e trinta e um reais e setenta e cinco centavos)        |      |     |  |               |             |                |
| ITEM   | QTD. | UND | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |
| 22   | 1685 | Und | Apostila para cursos diversos; miolo impresso em papel de gramatura mínima de 70g, 1x1 cor; capa e contracapa em papel couchê de gramatura mínima de 240g, 4x0 cor; 550 páginas; acabamento em espiral.                          | Marca Própria | R\$ 40,78   | R\$ 68.714,30  |
| <b>Valor Total: R\$ 68.714,30</b> (Sessenta e oito mil setecentos e catorze reais trinta centavos)                         |      |     |  |               |             |                |
| ITEM   | QTD. | UND | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |
| 26   | 6843 | Und | Banner de lona em front light, formato 2 x 1 m, acabamento com ilhós e corda, impressão em policromia.   | Marca Própria | R\$ 83,28   | R\$ 569.885,04 |
| <b>Valor Total: R\$ 569.885,04</b> (Quinhentos e sessenta e nove mil oitocentos e oitenta e cinco reais e quatro centavos) |      |     |  |               |             |                |
| ITEM   | QTD. | UND | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |
| 27   | 5443 | Und | Banners de lona em front light, tamanho 1,00 x 0,50 m, impressão em policromia, acabamento com ilhós ou dois bastões e corda, de acordo com a demanda do contratante.  | Marca Própria | R\$ 42,35   | R\$ 230.511,05 |
| <b>Valor Total: R\$ 230.511,05</b> (Duzentos e trinta mil quinhentos e onze reais e cinco centavos)                        |      |     |  |               |             |                |
| ITEM   | QTD. | UND | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |





| 39  | 6075  | Und | Bloco em papel; capa em papel couchê com gramatura mínima de 120g; miolo em papel com gramatura mínima 70g, 1x0 cor, com 100 folhas, tamanho aprox. 15X20cm fechado), acabamento com cola ou grampo.            | Marca Própria | R\$ 11,37   | R\$ 69.072,75    |
|---|-------|-----|---|---------------|-------------|------------------|
| <b>Valor Total: R\$ 69.072,75</b> (Sessenta e nove mil setenta e dois reais e setenta e cinco centavos)                                   |       |     |   |               |             |                  |
| ITEM  | QTD.  | UND | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| 43  | 6675  | Und | Bloco em papel; capa em papel couchê com gramatura mínima de 120g; miolo em papel com gramatura mínima 70g, 4x0 cor, com 50 folhas, tamanho aprox. 20x30cm (fechado), acabamento com cola ou grampo.            | Marca Própria | R\$ 11,72   | R\$ 78.231,00    |
| <b>Valor Total: R\$ 78.231,00</b> (Setenta e oito mil duzentos e trinta e um reais)   |       |     |   |               |             |                  |
| ITEM  | QTD.  | UND | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| 48  | 23810 | Und | Caderneta individual do aluno, tamanho (aberta) 15x21 cm, o miolo em papel com gramatura mínima de 70g, 1x1 cor e a capa em papel couchê gramatura mínima de 150g, 4x1 cor, 40 páginas, acabamento grampo canoa | Marca Própria | R\$ 7,97    | R\$ 189.765,70   |
| <b>Valor Total: R\$ 189.765,70</b> (Cento e oitenta e novem mil setecentos e sessenta e cinco reais e setenta centavos)                   |       |     |   |               |             |                  |
| ITEM  | QTD.  | UND | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| 50  | 94403 | Und | Cadernos com capa dura, 20 (vinte) matérias, 400F, com espiral, 200 mm x 275 mm   | Marca Própria | R\$ 12,25   | R\$ 1.156.436,75 |
| <b>Valor Total: R\$ 1.156.436,75</b> (Um milhão cento cinquenta e seis mil quatrocentos e trinta e seis reais e setenta e cinco centavos) |       |     |   |               |             |                  |
| ITEM  | QTD.  | UND | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| 54  | 28043 | Und | Capa de processo em Papel AP 150g, 2x0 cor, tamanho 30x45 cm (aberta). Exclusivo para ME e EPP.   | Marca Própria | R\$ 1,34    | R\$ 37.577,62    |
| <b>Valor Total: R\$ 37.577,62</b> (Trinta e sete mil quinhentos e setenta e sete reais e sessenta e dois centavos)                        |       |     |   |               |             |                  |



| ITEM   | QTD.   | UND | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/<br>MODELO | VALOR<br>UNIT. | VALOR TOTAL      |
|--|--------|-----|---|------------------|----------------|------------------|
| 63   | 23475  | Und | Cartão de Protocolo, tamanho 9x11, papel 180g, 1x1 cor. Exclusivo para ME e EPP.  | Marca Própria    | R\$ 1,48       | R\$ 34.743,00    |
| <b>Valor Total: R\$ 34.743,00</b> (Trinta e quatro mil setecentos e quarenta e três reais)   |        |     |   |                  |                |                  |
| ITEM   | QTD.   | UND | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/<br>MODELO | VALOR<br>UNIT. | VALOR TOTAL      |
| 74   | 232475 | Und | Cartilha Colorida, capa em papel couchê, gramatura mínima 90g, miolo em papel gramatura mínima 70g, 4x4 cores, tamanho 20x30 (aberta), acabamento grampo canoa, 16 páginas. | Marca Própria    | R\$ 4,51       | R\$ 1.048.462,25 |
| <b>Valor Total: R\$ 1.048.462,25</b> (Um milhão quarenta e oito mil quatrocentos e sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos) |        |     |   |                  |                |                  |
| ITEM   | QTD.   | UND | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/<br>MODELO | VALOR<br>UNIT. | VALOR TOTAL      |
| 84   | 233440 | Und | Certificado em papel couchê ou opaline, gramatura mínima 180g, 4x0 cores, formato A4, tamanho aprox. 21x31.   | Marca Própria    | R\$ 5,25       | R\$ 1.225.560,00 |
| <b>Valor Total: R\$ 1.225.560,00</b> (Um milhão duzentos e vinte e cinco mil quinhentos e sessenta reais)                          |        |     |   |                  |                |                  |
| ITEM   | QTD.   | UND | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/<br>MODELO | VALOR<br>UNIT. | VALOR TOTAL      |
| 92   | 39550  | Und | Envelope timbrado, 1x1 cores, tamanho aprox. 11x22cm. Exclusivo para ME e EPP.  | Marca Própria    | R\$ 0,96       | R\$ 37.968,00    |
| <b>Valor Total: R\$ 37.968,00</b> (Trinta e sete mil novecentos e sessenta e oito reais)   |        |     |   |                  |                |                  |
| ITEM   | QTD.   | UND | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/<br>MODELO | VALOR<br>UNIT. | VALOR TOTAL      |
| 101  | 73200  | Und | Envelope Médio, 18,5 x 25,5, Branco, Impressão Colorida   | Marca Própria    | R\$ 0,97       | R\$ 71.004,00    |
| <b>Valor Total: R\$ 71.004,00</b> (Setenta e um mil e quatro reais)  |        |     |   |                  |                |                  |
| ITEM   | QTD.   | UND | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/<br>MODELO | VALOR<br>UNIT. | VALOR TOTAL      |
| 105  | 54750  | Und | Fichas diversas em papel gramatura mínima de 180g, 1x1 cor, tamanho aprox. 10x15cm.   | Marca Própria    | R\$ 2,45       | R\$ 134.137,50   |
| <b>Valor Total: R\$ 134.137,50</b> (Cento e trinta e quatro mil cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos)                  |        |     |   |                  |                |                  |
| ITEM   | QTD.   | UND | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/<br>MODELO | VALOR<br>UNIT. | VALOR TOTAL      |



| <b>106</b>   | 457200 | Und | Folder em papel couchê fosco ou brilho, gramatura mínima de 120g, 4x4 cores tamanho aprox. 30x40 cm, com dobra.               | Marca Própria | R\$ 0,63    | R\$ 288.036,00   |
|--|--------|-----|---|---------------|-------------|------------------|
| <b>Valor Total: R\$ 288.036,00</b> (Duzentos e oitenta e oito mil e trinta e seis reais)   |        |     |   |               |             |                  |
| ITEM   | QTD.   | UND | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| <b>110</b>   | 421550 | Und | Folder em papel couchê, fosco ou brilho, gramatura mínima 120 g, 4x4 cor, formato 4, tamanho aprox. 30x45cm, com duas         | Marca Própria | R\$ 0,68    | R\$ 286.654,00   |
| <b>Valor Total: R\$ 286.654,00</b> (Duzentos e oitenta e seis mil seiscentos e cinquenta e quatro reais)                           |        |     |   |               |             |                  |
| ITEM   | QTD.   | UND | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| <b>114</b>   | 424000 | Und | Folder em papel couchê, fosco ou brilho, gramatura mínima 120 g, 4x4 cor, formato 8, tamanho aprox. 21x31cm, com três dobras. | Marca Própria | R\$ 0,61    | R\$ 258.640,00   |
| <b>Valor Total: R\$ 258.640,00</b> (Duzentos e cinquenta e oito mil seiscentos e quarenta reais)                                   |        |     |   |               |             |                  |
| ITEM   | QTD.   | UND | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| <b>116</b>   | 177650 | Und | Panfleto, papel Superbond, fomato 16.   | Marca Própria | R\$ 0,45    | R\$ 79.942,50    |
| <b>Valor Total: R\$ 79.942,50</b> (Setenta e nove mil novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos)                     |        |     |   |               |             |                  |
| ITEM   | QTD.   | UND | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| <b>124</b>   | 252625 | Und | Jornal ou Revista em papel gramatura mínima 75g, 4x4 cor, tamanho 30x45 (aberto), 16 paginas, com grampo canoa.               | Marca Própria | R\$ 6,35    | R\$ 1.604.168,75 |
| <b>Valor Total: R\$ 1.604.168,75</b> (Um milhão seiscentos e quatro mil cento e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos ) |        |     |   |               |             |                  |
| ITEM   | QTD.   | UND | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| <b>129</b>   | 276450 | Und | Jornal ou Revista em papel gramatura mínima 75g, 4x4 cor, tamanho 30x45 (aberto), 28 paginas, com grampo canoa.               | Marca Própria | R\$ 8,83    | R\$ 2.441.053,50 |
| <b>Valor Total: R\$ 2.441.053,50</b> (Dois milhões quatrocentos e quarenta e um mil cinquenta e três reais e cinquenta centavos)   |        |     |   |               |             |                  |
| ITEM   | QTD.   | UND | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |





| <b>134</b>  | 243575 | Und | Jornal ou Revista em papel gramatura mínima 75g, 4x4 cor, tamanho 30x45 (aberto), 40 páginas, com grampo canoa.  | Marca Própria | R\$ 11,72   | R\$ 2.854.699,00 |
|---|--------|-----|--|---------------|-------------|------------------|
| <b>Valor Total: R\$ 2.854.699,00</b> (Dois milhões oitocentos e cinquenta e quatro mil seiscentos e noventa e nove reais) |        |     |  |               |             |                  |
| ITEM  | QTD.   | UND | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| <b>143</b>  | 21200  | Und | Livro com capa em papel couchê, supremo ou triplex, gramatura mínima 250g, 4x0 cor; miolo em papel gramatura mínima 75g, 4x4 cor, com até 250 páginas; acabamento lombada quadrada, com laminação brilho ou fosca; tamanho aprox. 15x21cm (fechado). | Marca Própria | R\$ 29,03   | R\$ 615.436,00   |
| <b>Valor Total: R\$ 615.436,00</b> (Seiscentos e quinze mil quatrocentos e trinta e seis reais)                           |        |     |  |               |             |                  |
| ITEM  | QTD.   | UND | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| <b>154</b>  | 118400 | Und | Livro com capa em policromia, papel couchê 230 g, fosco e miolo policromia, acima de 201 páginas, papel 75g.   | Marca Própria | R\$ 27,65   | R\$ 3.273.760,00 |
| <b>Valor Total: R\$ 3.273.760,00</b> (Três milhões duzentos e setenta e três mil setecentos e sessenta reais)             |        |     |  |               |             |                  |
| ITEM  | QTD.   | UND | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| <b>161</b>  | 17310  | Und | Plotagem em Papel Tipo A1 - Colorido.  | Marca Própria | R\$ 18,20   | R\$ 315.042,00   |
| <b>Valor Total: R\$ 315.042,00</b> (Trezentos e quinze mil quarenta e dois reais)   |        |     |  |               |             |                  |
| ITEM  | QTD.   | UND | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| <b>164</b>  | 17560  | Und | Plotagem em Papel Tipo A2 - preto e branco.  | Marca Própria | R\$ 16,58   | R\$ 291.144,80   |
| <b>Valor Total: R\$ 291.144,80</b> (Duzentos e noventa e um mil cento e quarenta e quatro reais e oitenta centavos)       |        |     |  |               |             |                  |
| ITEM  | QTD.   | UND | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |







| <b>168</b>  | 205650 | Und | Revista com tamanho 21x30cm (fechado), sendo capa em papel couchê de gramatura mínima de 120g, 4x4 cores; e miolo em papel couchê de gramatura mínima de 90g, 4x4 cores; com 24 páginas e acabamento grampo canoa. | Marca Própria | R\$ 9,73    | R\$ 2.000.974,50 |
|---|--------|-----|--|---------------|-------------|------------------|
| <b>Valor Total: R\$ 2.000.974,50</b> (Dois milhões novecentos e setenta reais e cinquenta centavos)                                       |        |     |  |               |             |                  |
| ITEM  | QTD.   | UND | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| <b>175</b>  | 85875  | Und | Revista com tamanho 21x30cm (fechado), sendo capa em papel couchê de gramatura mínima de 120g, 4x4 cores; e miolo em papel couchê de gramatura mínima de 90g, 4x4 cores; com 52 páginas e acabamento grampo canoa. | Marca Própria | R\$ 18,55   | R\$ 1.592.981,25 |
| <b>Valor Total: R\$ 1.592.981,25</b> (Um milhão quinhentos e noventa e dois mil novecentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos) |        |     |  |               |             |                  |
| ITEM  | QTD.   | UND | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| <b>189</b>  | 11625  | Und | Encadernação à francesa (em capa dura) até 100 folhas.   | Marca Própria | R\$ 25,55   | R\$ 297.018,75   |
| <b>Valor Total: R\$ 297.018,75</b> (Duzentos e noventa e sete mil dezoito reais e setenta e cinco centavos)                               |        |     |  |               |             |                  |
| ITEM  | QTD.   | UND | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| <b>192</b>  | 4200   | Und | Encadernação à francesa (em capa dura). Acima de 501 folhas.   | Marca Própria | R\$ 40,74   | R\$ 171.108,00   |
| <b>Valor Total: R\$ 171.108,00</b> (Cento e setenta e um mil centos e oito reais)   |        |     |  |               |             |                  |
| ITEM  | QTD.   | UND | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| <b>193</b>  | 7675   | Und | Encadernações tipo brochura até 100 folhas.  | Marca Própria | R\$ 11,38   | R\$ 87.341,50    |
| <b>Valor Total: R\$ 87.341,50</b> (Oitenta e sete mil trezentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos)                               |        |     |  |               |             |                  |
| ITEM  | QTD.   | UND | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |



| <b>198</b>  | 15650 | Und | Capa e contra-capas em papel couchê com gramatura mínima 120g, 1x0 cor, para bloco de anotações ou diário de classe, formato 18, tamanho aprox. 15cmx21cm (fechado). Exclusivo para ME e EPP. | Marca Própria | R\$ 3,05    | R\$ 47.732,50  |
|---|-------|-----|---|---------------|-------------|----------------|
| <b>Valor Total: R\$ 47.732,50</b> (Quarenta e sete mil setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos) |       |     |   |               |             |                |
| ITEM  | QTD.  | UND | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |
| <b>205</b>  | 50900 | Und | Capa e contra-capas em papel couchê com gramatura mínima 120g, 4x4 cores, para cartilha, revista, formato 9, tamanho tamanho aprox. 21cmx31cm (fechado).                                      | Marca Própria | R\$ 4,38    | R\$ 222.942,00 |
| <b>Valor Total: R\$ 222.942,00</b> (Duzentos e vinte e dois mil novecentos e quarenta e dois reais)           |       |     |   |               |             |                |
| ITEM  | QTD.  | UND | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |
| <b>210</b>  | 71650 | Und | Placa de tombamento patrimonial: 5cm x 2,5 cm, impressão UV colorida, com chapa galvanizada.  | Marca Própria | R\$ 3,06    | R\$ 219.249,00 |
| <b>Valor Total: R\$ 219.249,00</b> (Duzentos e dezenove mil duzentos e quarenta e nove reais)                 |       |     |   |               |             |                |
| ITEM  | QTD.  | UND | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |
| <b>214</b>  | 25000 | Und | PAPEL OFICIO: Timbrado formato 21x29,7cm; 4/0 cor; papel offset 90gr, conforme a arte em mídia a ser apresentada e solicitada pela administração Exclusivo para ME e EPP.                     | Marca Própria | R\$ 0,38    | R\$ 9.500,00   |
| <b>Valor Total: R\$ 9.500,00</b> (Nove mil quinhentos reais)  |       |     |   |               |             |                |
| ITEM  | QTD.  | UND | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |
| <b>220</b>  | 50000 | Und | LIXO CAR: Saco de lixo para carro em TNT kami 45g/m <sup>2</sup> , liso; tamanho 21,5x26cm Acabamento: corte e costura personalização silkscreen 3 cores                                      | Marca Própria | R\$ 1,95    | R\$ 97.500,00  |
| <b>Valor Total: R\$ 97.500,00</b> (Noventa e sete mil e quinhentos reais)                                     |       |     |   |               |             |                |
| ITEM  | QTD.  | UND | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |





| 226   | 50000 | Und | Certificado, confecção de fotolito, impressão e acabamento. Tipo de papel: Pérsico Tamanho: A4; Gramatura total aproximada: 250g; Dimensão: 21,0 (largura) x 29,7 (altura) cm; Indicações de impressão: jato de tinta (corante ou pigmentada) | Marca Própria | R\$ 2,73    | R\$ 136.500,00 |
|---|-------|-----|---|---------------|-------------|----------------|
| <b>Valor Total: R\$ 136.500,00</b> (Cento e trinta e seis mil quinhentos reais) |       |     |   |               |             |                |
| ITEM  | QTD.  | UND | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |
| 232   | 10000 | Und | Pasta Aba elástica Plástica Ofício, 55 mm Cristal, cores variadas Exclusivo para ME e EPP.  | Marca Própria | R\$ 2,64    | R\$ 26.400,00  |
| <b>Valor Total: R\$ 26.400,00</b> (Vinte e seis mil quatrocentos reais)         |       |     |   |               |             |                |

**LOTES: 2, 16, 32, 34, 37, 58, 62, 68, 76, 94, 99, 107, 109, 123, 137, 146, 156, 162, 170, 173, 184, 203, 208, 209, 219 e 221.**

**RAZÃO SOCIAL: B. LIMA DA SILVA**

**CNPJ: 06.167.060/0001-50**

**ENDEREÇO: Rua Lisandro Nogueira, nº 1933, Bairro Centro Norte, CEP 64.000-020, Teresina - PI**

**CONTATO: (86) 3226-4760/ 3222-2577/ 9 9927-0062**

**E-MAIL: edcidadeverde@yahoo.com.br**

**REPRESENTANTE: Benedito Lima da Silva**

**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA**

| ITEM   | QTD.  | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |
|--|-------|------|--|---------------|-------------|----------------|
| 2  | 21114 | Unid | Agenda acadêmica com até 100 página; miolo em papel reciclado com gramatura mínima de 75g, com impressão 1x1 cor; capa e contracapa em papel com gramatura mínima de 240g, impressão 4x0 cores; medindo (fechada) aprox. 16 x 22cm; acabamento em espiral. | Marca Própria | R\$ 16,10   | R\$ 339.935,40 |
| <b>Valor Total: R\$ 339.935,40</b> (Trezentos e trinta e nove mil novecentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos) |       |      |  |               |             |                |
| ITEM   | QTD.  | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |



| <b>16</b>   | 1825  | Unid | Apostila para cursos diversos; miolo impresso em papel de gramatura mínima de 70g, 1x1 cor; capa e contracapa em papel couchê de gramatura mínima de 240g, 4x0 cor; 375 páginas; acabamento em espiral. | Marca Própria | R\$ 32,37   | R\$ 59.085,38  |
|---|-------|------|---|---------------|-------------|----------------|
| <b>Valor Total: R\$ 59.085,38</b> (Cinquenta e nove mil oitenta e cinco reais e trinta e oito centavos)                     |       |      |   |               |             |                |
| ITEM  | QTD.  | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |
| <b>32</b>   | 6491  | Unid | Bloco em papel AP 17 g o miolo, 1x1 cor, sendo capa e contra- capa em papel couchê 240 g, 4x0 cor, 250 páginas, acabamento com espiral  | Marca Própria | R\$ 11,52   | R\$ 74.776,32  |
| <b>Valor Total: R\$ 74.776,32</b> (Setenta e quatro mil setecentos e setenta e seis reais e trinta e dois centavos)         |       |      |   |               |             |                |
| ITEM  | QTD.  | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |
| <b>34</b>   | 36888 | Unid | Bloco em papel; capa em papel couchê com gramatura mínima de 120g; miolo em papel com gramatura mínima 56g, 1x0 cor, com 50 folhas, tamanho aprox. 15X20cm (fechado), acabamento com cola ou grampo     | Marca Própria | R\$ 11,37   | R\$ 419.416,56 |
| <b>Valor Total: R\$ 419.416,56</b> (Quatrocentos e dezenove mil quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta e seis centavos) |       |      |   |               |             |                |
| ITEM  | QTD.  | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |
| <b>37</b>   | 13620 | Unid | Bloco em papel; capa em papel couchê com gramatura mínima de 120g; miolo em papel com gramatura mínima 70g, 1x0 cor, com 75 folhas, tamanho aprox. 15X20cm (fechado), acabamento com cola ou grampo.    | Marca Própria | R\$ 11,37   | R\$ 154.859,40 |
| <b>Valor Total: R\$ 154.859,40</b> (Cento e cinquenta e quatro mil oitocentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos) |       |      |   |               |             |                |
| ITEM  | QTD.  | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |
| <b>58</b>   | 73015 | Unid | Capa de processo em Papel AP 230g, 2x0 cor, tamanho 30x45 cm (aberta).  | Marca Própria | R\$ 1,77    | R\$ 129.236,55 |



| <b>Valor Total: R\$ 129.236,55</b> (Cento e vinte e nove mil duzentos e trinta e seis reais e cinquenta e cinco centavos)      |        |      |   |                  |                |                |
|--|--------|------|---|------------------|----------------|----------------|
| ITEM   | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/<br>MODELO | VALOR<br>UNIT. | VALOR TOTAL    |
| 62   | 12100  | Unid | Cartão de Protocolo, AP 180 g, formato 32, frente/verso, 1 cor.11x15,5.<br>Exclusivo para ME e EPP.   | Marca Própria    | R\$ 1,48       | R\$ 17.908,00  |
| <b>Valor Total: R\$ 17.908,00</b> (Dezessete mil novecentos e oito reais)  |        |      |   |                  |                |                |
| ITEM   | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/<br>MODELO | VALOR<br>UNIT. | VALOR TOTAL    |
| 68   | 52800  | Unid | Cartaz em papel couche fosco ou brilho, gramatura mínima 90g, 1x0 cores, tamanho aprox. 30x20cm.<br>Exclusivo para ME e EPP.  | Marca Própria    | R\$ 0,77       | R\$ 40.656,00  |
| <b>Valor Total: R\$ 40.656,00</b> (Quarenta mil seiscentos e cinquenta e seis reais)   |        |      |   |                  |                |                |
| ITEM   | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/<br>MODELO | VALOR<br>UNIT. | VALOR TOTAL    |
| 76   | 159925 | Unid | Cartilha Colorida, capa em papel couchê, gramatura mínima 90g, miolo em papel gramatura mínima 70g, 4x4 cores, tamanho 20x30 (aberta), acabamento grampo canoa, 24 páginas. | Marca Própria    | R\$ 5,85       | R\$ 935.561,25 |
| <b>Valor Total: R\$ 935.561,25</b> (Novecentos e trinta e cinco mil quinhentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos) |        |      |   |                  |                |                |
| ITEM   | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/<br>MODELO | VALOR<br>UNIT. | VALOR TOTAL    |
| 94   | 35600  | Unid | Envelope em papel AP 75 g, 1x1 cor, tamanho 15x30 cm.<br>Exclusivo para ME e EPP.   | Marca Própria    | R\$ 0,93       | R\$ 33.108,00  |
| <b>Valor Total: R\$ 33.108,00</b> (Trinta e três mil cento e oito reais)   |        |      |   |                  |                |                |
| ITEM   | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/<br>MODELO | VALOR<br>UNIT. | VALOR TOTAL    |
| 99   | 55150  | Unid | Envelope em papel de gramatura mínima 75 g, 1x1 cor, tamanho aprox. 31x41 cm.   | Marca Própria    | R\$ 1,45       | R\$ 79.967,50  |
| <b>Valor Total: R\$ 79.967,50</b> (Setenta e nove mil novecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)                 |        |      |   |                  |                |                |
| ITEM   | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/<br>MODELO | VALOR<br>UNIT. | VALOR TOTAL    |
| 107  | 418775 | Unid | Folder em papel couchê fosco ou brilho, gramatura mínima de 120g, 4x4 cores tamanho aprox. 30x65 cm, com dobra.   | Marca Própria    | R\$ 0,68       | R\$ 284.767,00 |





| <b>Valor Total: R\$ 284.767,00</b> (Duzentos e oitenta e quatro mil setecentos e sessenta e sete reais)                         |        |      |  |                  |                |                  |
|---|--------|------|--|------------------|----------------|------------------|
| ITEM  | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/<br>MODELO | VALOR<br>UNIT. | VALOR TOTAL      |
| 109   | 266300 | Unid | Folder em papel couchê, fosco ou brilho, gramatura mínima 120 g, 4x4 cor, formato 4, tamanho aprox. 30x45cm.   | Marca Própria    | R\$ 0,68       | R\$ 181.084,00   |
| <b>Valor Total: R\$ 181.084,00</b> (Cento e oitenta e um mil oitenta e quatro reais)  |        |      |  |                  |                |                  |
| ITEM  | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/<br>MODELO | VALOR<br>UNIT. | VALOR TOTAL      |
| 123   | 325700 | Unid | Jornal ou Revista em papel gramatura mínima 75g, 1x1 cor, tamanho 30x45 (aberto), 12 paginas, com grampo canoa.  | Marca Própria    | R\$ 5,63       | R\$ 1.833.691,00 |
| <b>Valor Total: R\$ 1.833.691,00</b> (Um milhão oitocentos e trinta e três mil seiscentos e noventa e um reais)                 |        |      |  |                  |                |                  |
| ITEM  | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/<br>MODELO | VALOR<br>UNIT. | VALOR TOTAL      |
| 137   | 47160  | Unid | Livro com capa em papel couchê, supremo ou triplex, gramatura mínima 250g, 4x0 cor; miolo em papel gramatura mínima 75g, 1x1 cor, com até 250 páginas; acabamento lombada quadrada, com laminação brilho ou fosca; tamanho aprox. 15x21cm (fechado). | Marca Própria    | R\$ 25,37      | R\$ 1.196.449,20 |
| <b>Valor Total: R\$ 1.196.449,20</b> (Um milhão cento e noventa e seis mil quatrocentos e quarenta nove reais e vinte centavos) |        |      |  |                  |                |                  |
| ITEM  | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/<br>MODELO | VALOR<br>UNIT. | VALOR TOTAL      |
| 146   | 45350  | Unid | Livro com capa em papel couchê, supremo ou triplex, gramatura mínima 250g, 4x0 cor; miolo em papel gramatura mínima 75g, 4x4 cor, com até 250 páginas; acabamento lombada quadrada, com laminação brilho ou fosca; aprox. 20x30cm (fechado).         | Marca Própria    | R\$ 30,45      | R\$ 1.380.907,50 |
| <b>Valor Total: R\$ 1.380.907,50</b> (Um milhão trezentos e oitenta mil novecentos e sete reais e cinquenta centavos)           |        |      |  |                  |                |                  |
| ITEM  | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/<br>MODELO | VALOR<br>UNIT. | VALOR TOTAL      |



| <b>156</b>   | 46905 | Unid | Pasta em papel supremo, couchê ou duplex; gramatura mínima de 250g; 4x0 cores; com bolso e sem laminação; formato 4 ou A3, tamanho aprox. 30x45 (aberta).  | Marca Própria | R\$ 1,97    | R\$ 92.402,85    |
|--|-------|------|--|---------------|-------------|------------------|
| <b>Valor Total: R\$ 92.402,85</b> (Noventa e dois mil quatrocentos e dois reais e oitenta e cinco centavos)            |       |      |  |               |             |                  |
| ITEM   | QTD.  | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| <b>162</b>   | 17060 | Unid | Plotagem em Papel Tipo A1 - preto e branco.  | Marca Própria | R\$ 18,82   | R\$ 321.069,20   |
| <b>Valor Total: R\$ 321.069,20</b> (Trezentos e vinte e um mil sessenta e nove reais e vinte centavos)                 |       |      |  |               |             |                  |
| ITEM   | QTD.  | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| <b>170</b>   | 90900 | Unid | Revista com tamanho 21x30cm (fechado), sendo capa em papel couchê de gramatura mínima de 120g, 4x4 cores; e miolo em papel couchê de gramatura mínima de 90g, 4x4 cores; com 32 páginas e acabamento grampo canoa  | Marca Própria | R\$ 11,55   | R\$ 1.049.895,00 |
| <b>Valor Total: R\$ 1.049.895,00</b> (Um milhão quarenta e nove mil oitocentos e noventa e cinco reais)                |       |      |  |               |             |                  |
| ITEM   | QTD.  | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| <b>173</b>   | 86475 | Unid | Revista com tamanho 21x30cm (fechado), sendo capa em papel couchê de gramatura mínima de 120g, 4x4 cores; e miolo em papel couchê de gramatura mínima de 90g, 4x4 cores; com 44 páginas e acabamento grampo canoa. | Marca Própria | R\$ 15,26   | R\$ 1.319.608,50 |
| <b>Valor Total: R\$ 1.319.608,50</b> (Um milhão trezentos e dezenove mil seiscentos e oito reais e cinquenta centavos) |       |      |  |               |             |                  |
| ITEM   | QTD.  | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| <b>184</b>   | 51690 | Unid | Encadernações em espiral até 100 folhas.   | Marca Própria | R\$ 5,60    | R\$ 289.464,00   |
| <b>Valor Total: R\$ 289.464,00</b> (Duzentos e oitenta e nove mil quatrocentos e sessenta e quatro reais)              |       |      |  |               |             |                  |
| ITEM   | QTD.  | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |



| 203  | 15850 | Unid | Capa e contra-capa em papel couchê com gramatura mínima 120g, 1x0 cor, para bloco de anotações ou diário de classe, formato 9, tamanho aprox. 21cmx31cm (fechado).                        | Marca Própria | R\$ 4,43    | R\$ 70.215,50    |
|--|-------|------|---|---------------|-------------|------------------|
| <b>Valor Total: R\$ 70.215,50</b> (Setenta mil duzentos e quinze reais e cinquenta centavos)                                       |       |      |   |               |             |                  |
| ITEM   | QTD.  | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| 208  | 78100 | Unid | Capa e contra-capa em papel couchê com gramatura mínima 120g, 1x0 cor, para processo administrativo, formato 4, tamanho aprox. 31,5cmx46cm (fechado).                                     | Marca Própria | R\$ 5,64    | R\$ 440.484,00   |
| <b>Valor Total: R\$ 440.484,00</b> (Quatrocentos e quarenta mil quatrocentos e oitenta reais)                                      |       |      |   |               |             |                  |
| ITEM   | QTD.  | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| 209  | 59765 | Unid | Boné Adulto: Boné em Microfibra (tipo tactel); Fechamento com regulador em velcro e passador em plástico; Cor: Branca. Aplicação da marca: Aplicação de logomarca em silk - até 04 cores. | Marca Própria | R\$ 18,90   | R\$ 1.129.558,50 |
| <b>Valor Total: R\$ 1.129.558,50</b> (Um milhão cento e vinte e nove mil quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos) |       |      |   |               |             |                  |
| ITEM   | QTD.  | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| 219  | 2500  | Unid | BLOCOS NOTIFICAÇÃO: formato 20cm x 30cm papel autocopiativo 25 x 3 vias a 1x0 cor com numeração e acabamento em grampo e cola Exclusivo para ME e EPP.                                    | Marca Própria | R\$ 15,05   | R\$ 37.626,00    |
| <b>Valor Total: R\$ 37.626,00</b> (Trinta e Sete Mil seiscentos e vinte e seis reais)  |       |      |   |               |             |                  |
| ITEM   | QTD.  | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| 221  | 30000 | Unid | Adesivo em papel A4, sem brilho.Papel: 10 X 10 cm, com 180g Impressão: 4,0 cores, com tiragem mínima na aquisição 500. Exclusivo para ME e EPP  | Marca Própria | R\$ 1,79    | R\$ 53.700,00    |
| <b>Valor Total: R\$ 53.700,00</b> (Cinquenta e três mil e setecentos reais)  |       |      |   |               |             |                  |





**LOTE: 218**

**RAZÃO SOCIAL: JEDSON DE CASTRO SILVA LTDA**  
**CNPJ: 32.564.467/0001-50**  
**ENDEREÇO: Avenida Higino Cunha, nº 1112, Bairro Ilhotas, CEP 64014-220, Teresina -PI**  
**CONTATO: (86) 3228-2917**  
**E-MAIL: rhuam@propag.net**  
**REPRESENTANTE: Jedson de Castro Silva**  
**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA**

| ITEM  | QTD. | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   |
|---|------|------|--|---------------|-------------|---------------|
| 218   | 2500 | Unid | BLOCOS INFRAÇÃO: formato 15cm x 21cm papel autocopiativo 50x3 vias a 1x0 cor com Exclusivo para ME e EPP | Marca Própria | R\$ 13,65   | R\$ 34.125,00 |
| <b>Valor Total: R\$ 34.125,00</b> (Trinta e quatro mil cento e vinte e cinco reais) |      |      |  |               |             |               |

**LOTES: 4, 5, 8, 15, 23, 30, 47, 53, 61, 79, 86, 104, 108, 111, 148 e 160,**

**RAZÃO SOCIAL: GRAFICA J S SOBRINHO LTDA**  
**CNPJ: 04.402.873/0001-81**  
**ENDEREÇO: Rua Arlindo Nogueira, nº 1112, Bairro Nossa Senhora das Graças, CEP: 64.018-640, Teresina - PI**  
**CONTATO: (86) 3303-7339/ 9 9920-1998**  
**E-MAIL: salessobrinho@hotmail.com**  
**REPRESENTANTE: José Sales Sobrinho**  
**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA**

| ITEM   | QTD. | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |
|--|------|------|--|---------------|-------------|----------------|
| 4  | 9920 | Unid | Apostila para cursos diversos; miolo impresso em papel de gramatura mínima de 70g, 1x1 cor; capa e contracapa em papel couchê de gramatura mínima de 240g, 4x0 cor; 50 páginas; acabamento em espiral. | Marca Própria | R\$ 12,07   | R\$ 119.734,40 |
| <b>Valor Total: R\$ 119.734,40</b> (Cento e dezenove mil setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos) |      |      |  |               |             |                |
| ITEM   | QTD. | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |



| 5  | 172165 | Unid | Apostila para cursos diversos; miolo impresso em papel de gramatura mínima de 70g, 1x1 cor; capa e contracapa em papel couchê de gramatura mínima de 240g, 4x0 cor; 100 páginas; acabamento em espiral.                          | Marca Própria | R\$ 13,30   | R\$ 2.289.794,50 |
|--|--------|------|--|---------------|-------------|------------------|
| <b>Valor Total: R\$ 2.289.794,50</b> (Dois milhões duzentos e oitenta e nove mil setecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos) |        |      |  |               |             |                  |
| ITEM   | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| 8  | 45140  | Unid | Apostila para cursos diversos; miolo impresso em papel de gramatura mínima de 70g, 1x1 cor; capa e contracapa em papel couchê de gramatura mínima de 240g, 4x0 cor; 175 páginas; acabamento em espiral.                          | Marca Própria | R\$ 19,42   | R\$ 876.618,80   |
| ITEM   | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| 15   | 1625   | Unid | Apostila para cursos diversos; miolo impresso em papel de gramatura mínima de 70g, 1x1 cor; capa e contracapa em papel couchê de gramatura mínima de 240g, 4x0 cor; 350 páginas; acabamento em espiral. Exclusivo para ME e EPP. | Marca Própria | R\$ 30,88   | R\$ 50.180,00    |
| <b>Valor Total: R\$ 50.180,00</b> (Cinquenta mil cento e oitenta reais)  |        |      |  |               |             |                  |
| ITEM   | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| 23   | 3425   | Unid | Apostila para cursos diversos; miolo impresso em papel de gramatura mínima de 70g, 1x1 cor; capa e contracapa em papel couchê de gramatura mínima de 240g, 4x0 cor; 600 páginas; acabamento em espiral                           | Marca Própria | R\$ 42,17   | R\$ 144.432,25   |
| <b>Valor Total: R\$ 144.432,25</b> (Cento e quarenta e quatro mil quatrocentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos)             |        |      |  |               |             |                  |
| ITEM   | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |



| 30  | 5671  | Unid | Banners de lona em front light, tamanho 0,90 x 1,20 m, impressão em policromia, acabamento com ilhós ou dois bastões e corda, de acordo com a demanda do contratante   | Marca Própria | R\$ 59,67   | R\$ 338.388,57 |
|---|-------|------|--|---------------|-------------|----------------|
| <b>Valor Total: R\$ 338.388,57</b> (Trezentos e trinta e oito mil trezentos e oitenta e oito reais e cinquenta e sete centavos) |       |      |  |               |             |                |
| ITEM  | QTD.  | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |
| 47  | 13380 | Unid | Bloco em papel; capa em papel couchê com gramatura mínima de 120g; miolo em papel com gramatura mínima 70g, 4x0 cor, com 100 folhas, tamanho aprox. 20x30cm (fechado), acabamento com cola ou grampo.  | Marca Própria | R\$ 11,37   | R\$ 152.130,60 |
| <b>Valor Total: R\$ 152.130,60</b> (Cento e cinquenta e dois mil cento e trinta reais e sessenta centavos)                      |       |      |  |               |             |                |
| ITEM  | QTD.  | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |
| 53  | 43873 | Unid | Caneta: Material: Plástico, Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera de Tungstênio, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Azul.  | Marca Própria | R\$ 3,77    | R\$ 165.401,21 |
| <b>Valor Total: R\$ 165.401,21</b> (Cento e sessenta e cinco mil quatrocentos e um reais e vinte e um centavos)                 |       |      |  |               |             |                |
| ITEM  | QTD.  | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |
| 61  | 22650 | Unid | .Cartão de Identificação em PVC laminado com espessura de 0,7 mm Tamanho: 8,5 x 5,5 cm, cores e impressão F/V 4 x 4; dados variáveis sendo impressos em térmicas; código de barras padrão BARCONDE 39, armazenando os dados da matrícula de identificação (servidor /estudante) e fotografia na frente | Marca Própria | R\$ 20,65   | R\$ 467.722,50 |
| <b>Valor Total: R\$ 467.722,50</b> (Quatrocentos e sessenta e sete mil setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)    |       |      |  |               |             |                |
| ITEM  | QTD.  | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |



| 79   | 126125 | Unid | Cartilha Colorida, capa em papel couchê, gramatura mínima 90g, miolo em papel gramatura mínima 70g, 4x4 cores, tamanho 20x30 (aberta), acabamento grampo canoa, 36 páginas.  | Marca Própria | R\$ 8,05    | R\$ 1.015.306,25 |
|--|--------|------|--|---------------|-------------|------------------|
| <b>Valor Total: R\$ 1.015.306,25</b> (Um milhão quinze trezentos e seis reais e vinte e cinco centavos)        |        |      |  |               |             |                  |
| ITEM   | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| 86   | 64250  | Unid | Confecção de Diplomas em papel de segurança com fibras coloridas; 90 g; na dimensão 240 x 330 mm, Impressão no sistema arco-íris (três cores); logomarca da contratante e Brasão da Republica, desenho de alta complexidade; fundo invisível reagente a luz ultravioleta; tarjeta contendo palavras, letras ou gravura, visível somente luz ultravioleta, Moldura em Hot-Stamping, conforme modelo a ser apresentado pela contratante. | Marca Própria | R\$ 5,25    | R\$ 337.312,50   |
| <b>Valor Total: R\$ 337.312,50</b> (Trezentos e trinta e sete mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos) |        |      |  |               |             |                  |
| ITEM   | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| 104  | 34990  | Unid | Etiqueta com código de barra, tamanho mínimo 45x15x30mm, confeccionada em alumínio para tombamento ou patrimônio, impressão colorida sem furo, com adesivo 3myb 9767 código padrão nacional.   | Marca Própria | R\$ 3,58    | R\$ 125.264,20   |
| <b>Valor Total: R\$ 337.312,50</b> (Trezentos e trinta e sete mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos) |        |      |  |               |             |                  |
| ITEM   | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| 108  | 436900 | Unid | Folder em papel couchê liso 120 g (programação visual a ser definida), 4 x 0 cor, dimensão A4 2 dobras.  | Marca Própria | R\$ 0,73    | R\$ 318.937,00   |
| <b>Valor Total: R\$ 318.937,00</b> (Trezentos e dezoito mil novecentos e trinta e sete reais)                  |        |      |  |               |             |                  |
| ITEM   | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |



| 111  | 414600 | Unid | Folder em papel couchê, fosco ou brilho, gramatura mínima 120 g, 4x4 cor, formato 4, tamanho aprox. 30x45cm, com três dobras.  | Marca Própria | R\$ 0,68    | R\$ 281.928,00 |
|--|--------|------|--|---------------|-------------|----------------|
| <b>Valor Total: R\$ 281.928,00</b> (Duzentos e oitenta e um mil novecentos e vinte e oito reais)                       |        |      |  |               |             |                |
| ITEM   | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |
| 148  | 1558   | Unid | Livro com 200 páginas numeradas de 1 a 100, confeccionado em papel com gramatura mínima de 70g, 4x4 cor, capa em papelão rígido, revertido em papel Percalux, com encadernação tipo lombada quadrada, com costura e reforço na lombada, na cor preta, tamanho 20x30 cm (fechado). Exclusivo para ME e EPP. | Marca Própria | R\$ 35,22   | R\$ 54.872,76  |
| <b>Valor Total: R\$ 54.872,76</b> (Cinquenta e quatro mil oitocentos e setenta e dois reais e setenta e seis centavos) |        |      |  |               |             |                |
| ITEM   | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |
| 160  | 16660  | Unid | Plotagem em Papel Tipo A0 - Preto e branco.  | Marca Própria | R\$ 21,30   | R\$ 354.858,00 |
| <b>Valor Total: R\$ 354.858,00</b> (Trezentos e cinquenta e quatro mil oitocentos e cinquenta e oito reais)            |        |      |  |               |             |                |

**LOTES: 17, 60, 64, 70, 95, 135, 187 e 230**

**RAZÃO SOCIAL: SIEART GRÁFICA E EDITORA LTDA**

**CNPJ: 23.444.709/0001-81**

**ENDEREÇO: Rua Xavante, nº 1151, Bairro Boa esperança, CEP: 64.215-390, Parnaíba - PI**

**CONTATO: (86) 3323-4172/ (99) 9 8547-63-67**

**E-MAIL: sieartltdagrafica@gmail.com**

**REPRESENTANTE: Maylana Carvalho Vieira**

**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA**

| ITEM | QTD. | UND | ESPECIFICAÇÃO | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|------|-----|---------------|---------------|-------------|-------------|
|------|------|-----|---------------|---------------|-------------|-------------|



| 17  | 3725   | Unid | Apostila para cursos diversos; miolo impresso em papel de gramatura mínima de 70g, 1x1 cor; capa e contracapa em papel couchê de gramatura mínima de 240g, 4x0 cor; 400 páginas; acabamento em espiral. | Marca Própria | R\$ 34,74   | R\$ 129.406,50   |
|---|--------|------|---|---------------|-------------|------------------|
| <b>Valor Total: R\$ 129.406,50</b> (Cento e vinte e nove mil quatrocentos e seis reais e cinquenta centavos)              |        |      |   |               |             |                  |
| ITEM  | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| 60  | 23575  | Unid | Capa para processo em papel de gramatura mínima de 150g, nacor branca, rosa, amarela ou azul; 4x0 cor; tamanho aprox. Exclusivo para ME e EPP.  | Marca Própria | R\$ 1,28    | R\$ 30.176,00    |
| <b>Valor Total: R\$ 30.176,00</b> (Trinta mil cento e setenta e seis centavos)  |        |      |   |               |             |                  |
| ITEM  | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| 64  | 20300  | Unid | Cartão de Protocolo, tamanho 9x11, papel 180g, 4x4 cor. Exclusivo para ME e EPP.  | Marca Própria | R\$ 1,43    | R\$ 29.029,00    |
| <b>Valor Total: R\$ 29.029,00</b> (Vinte e nove mil e vinte e nove reais)   |        |      |   |               |             |                  |
| ITEM  | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| 70  | 59330  | Unid | Cartaz em papel couche fosco ou brilho, gramatura mínima 90g, 1x0 cores, tamanho aprox. 30x45cm. Exclusivo para ME e EPP  | Marca Própria | R\$ 0,95    | R\$ 56.363,50    |
| <b>Valor Total: R\$ 56.363,50</b> (Cinquenta e seis mil trezentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos)           |        |      |   |               |             |                  |
| ITEM  | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| 95  | 27625  | Unid | Envelope em papel AP 75 g, 4x4 cor, tamanho 15x30 cm. Exclusivo para ME e EPP.  | Marca Própria | R\$ 1,37    | R\$ 37.846,25    |
| <b>Valor Total: R\$ 37.846,25</b> (Trinta e sete mil oitocentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos)         |        |      |   |               |             |                  |
| ITEM  | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| 135   | 629350 | Unid | Leque em papel couchê gramatura mínima 250g, 4x4 cores, tamanho 22x24cm   | Marca Própria | R\$ 2,15    | R\$ 1.353.102,50 |
| <b>Valor Total: R\$ 1.353.102,50</b> (Um milhão trezentos e cinquenta e três mil cento e dois reais e cinquenta centavos) |        |      |   |               |             |                  |





| ITEM   | QTD.  | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/<br>MODELO | VALOR<br>UNIT. | VALOR TOTAL    |
|--|-------|------|--|------------------|----------------|----------------|
| 187  | 45280 | Unid | Encadernações em espiral entre 301 e 500 folhas.   | Marca Própria    | R\$ 7,30       | R\$ 330.544,00 |
| <b>Valor Total: R\$ 330.554,00</b> (Trezentos e trinta mil quinhentos e quarenta e quatro reais) |       |      |  |                  |                |                |
| ITEM   | QTD.  | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/<br>MODELO | VALOR<br>UNIT. | VALOR TOTAL    |
| 230  | 1750  | Unid | Livro com 375 páginas numeradas de 1 a 375, confeccionado em papel offset com gramatura mínima de 75g, cor, capa e contracapa, em papel couchê, de gramatura mínima 240g, cor, com acabamento tipo lombada quadrada, com costura e reforço na lombada, tamanho 20x30 cm (fechado) Exclusivo para ME e EPP. | Marca Própria    | R\$ 21,24      | R\$ 37.170,00  |
| <b>Valor Total: R\$ 37.170,00</b> (Trinta e sete mil cento e setenta reais)                      |       |      |  |                  |                |                |

**LOTES: 51, 77, 78, 139 e 215**

**RAZÃO SOCIAL: VIEIRA & OLIVEIRA GRÁFICA LTDA**

**CNPJ: 18.633.013/0001-63**

**ENDEREÇO: Avenida Campos Sales, nº 1651, Bairro Centro/Norte, CEP: 64.000-300, Teresina -PI**

**CONTATO: (86) 3305-0581 / 9 9933-2272**

**E-MAIL: vieiraeoliveiragrafica@gmail.com**

**REPRESENTANTE: Almir de Sousa Silva**

**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA**

| ITEM  | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/<br>MODELO | VALOR<br>UNIT. | VALOR TOTAL    |
|---|--------|------|---|------------------|----------------|----------------|
| 51  | 136133 | Unid | Caneta metal brilhante com detalhe de papel reciclado. Personalização com a impressão do timbre e nome do evento, escrita fina na cor azul. | Marca Própria    | R\$ 5,84       | R\$ 795.016,72 |
| <b>Valor Total: R\$ 34.125,00</b> (Trinta e quatro mil cento e vinte e cinco reais) |        |      |   |                  |                |                |
| ITEM  | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/<br>MODELO | VALOR<br>UNIT. | VALOR TOTAL    |



| 77  | 199125 | Unid | Cartilha Colorida, capa em papel couchê, gramatura mínima 90g, miolo em papel gramatura mínima 70g, 4x4 cores, tamanho 20x30 (aberta), acabamento grampo canoa, 28 páginas   | Marca Própria | R\$ 6,75    | R\$ 1.344.093,75 |
|---|--------|------|--|---------------|-------------|------------------|
| <b>Valor Total: R\$ 1.344.093,75</b> (Um milhão trezentos e quarenta e quatro mil noventa e três reais e setenta e cinco centavos)    |        |      |  |               |             |                  |
| ITEM  | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| 78  | 140125 | Unid | Cartilha Colorida, capa em papel couchê, gramatura mínima 90g, miolo em papel gramatura mínima 70g, 4x4 cores, tamanho 20x30 (aberta), acabamento grampo canoa, 32 páginas.  | Marca Própria | R\$ 7,17    | R\$ 1.004.926,25 |
| <b>Valor Total: R\$ 1.004.926,25</b> (Um milhão e quatro mil novecentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos)                |        |      |  |               |             |                  |
| ITEM  | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| 139   | 47110  | Unid | Livro com capa em papel couchê, supremo ou triplex, gramatura mínima 250g, 4x0cor; miolo em papel gramatura mínima 75g, 1x1 cor, com até 150 páginas; acabamento lombada quadrada, com laminação brilho ou fosca; tamanho aprox.20x30cm (fechado). | Marca Própria | R\$ 30,74   | R\$ 1.448.161,40 |
| <b>Valor Total: R\$ 1.448.161,40</b> (Um milhão e quatrocentos e quarenta e oito mil cento e sessenta e um reais e quarenta centavos) |        |      |  |               |             |                  |
| ITEM  | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| 215   | 25000  | Unid | PAPEL TIMBRADO Tam. 21x29,7cm, 4x0 cores, tinta escala em Off set 90g. Arte Inclusa. Gravação de Chapa em CTP. Exclusivo para ME e EPP.  | Marca Própria | R\$ 0,38    | R\$ 9.500,00     |
| <b>Valor Total: R\$ 9.500,00</b> (Nove mil e quinhentos reais)  |        |      |  |               |             |                  |



**LOTES: 03, 28, 45, 69, 72, 83, 85, 122, 149, 167,179, 183 e 224**

**RAZÃO SOCIAL: GRAFCOLOR EDITORA INDUSTRIA DE PAPEL LTDA**

**CNPJ: 07.163.493/0001-20**

**ENDEREÇO: Rua Angélica, nº 116, Bairro Jôquei Clube, CEP: 64.049-532, Teresina -PI**

**CONTATO: (86) 3232-6043**

**E-MAIL: graficagrafcolor@hotmail.com**

**REPRESENTANTE: Jailson Castro Silva**

**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA**

| ITEM  | QTD.  | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/<br>MODELO | VALOR<br>UNIT. | VALOR TOTAL    |
|---|-------|------|---|------------------|----------------|----------------|
| 3   | 35460 | Unid | Agenda acadêmica com até 400 página; miolo em papel com gramatura mínima de75g, com impressão 1x1 cor; capa e contracapa em papel com gramatura mínima de240g, impressão 4x0 cores; medindo (fechada) aprox. 16 x 22cm; acabamento em espiral | Marca Própria    | R\$ 19,08      | R\$ 676.576,80 |
| <b>Valor Total: R\$ 676.576,80</b> (Seiscentos e setenta e seis mil quinhentos e setenta e seis reais e oitenta centavos)       |       |      |   |                  |                |                |
| ITEM  | QTD.  | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/<br>MODELO | VALOR<br>UNIT. | VALOR TOTAL    |
| 28  | 4807  | Unid | Banners de lona em front light, tamanho 3,00 x 0,80 m, impressão em policromia, acabamento com ilhós ou dois bastões e corda, de acordo com a demanda do contratante.   | Marca Própria    | R\$ 123,12     | R\$ 591.837,84 |
| <b>Valor Total: R\$ 591.837,84</b> (Quinhentos e noventa e um mil oitocentos e trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos) |       |      |   |                  |                |                |
| ITEM  | QTD.  | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/<br>MODELO | VALOR<br>UNIT. | VALOR TOTAL    |
| 45  | 7350  | Unid | Bloco em papel; capa em papel couchê com gramatura mínima de 120g; miolo em papel com gramatura mínima 70g, 4x0 cor, com 75 folhas, tamanho aprox. 20x30cm(fechado), acabamento   | Marca Própria    | R\$ 11,69      | R\$ 85.921,50  |
| <b>Valor Total: R\$ 85.921,50</b> (Oitenta e cinco mil novecentos e vinte e um reais e cinquenta centavos)                      |       |      |   |                  |                |                |
| ITEM  | QTD.  | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/<br>MODELO | VALOR<br>UNIT. | VALOR TOTAL    |



| <b>69</b>   | 174475 | Unid | Cartaz em papel couche fosco ou brilho, gramatura mínima 90g, 4x0 cores, tamanho aprox. 30x20cm.                | Marca Própria | R\$ 0,77    | R\$ 134.345,75   |
|---|--------|------|---|---------------|-------------|------------------|
| <b>Valor Total: R\$ 134.345,75</b> (Cento e trinta e quatro mil trezentos e quarenta e cinco reais e setenta e cinco reais) |        |      |   |               |             |                  |
| ITEM  | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| <b>72</b>   | 53855  | Unid | Cartaz em papel couche fosco ou brilho, gramatura mínima 90g, 1x0 cores, tamanho aprox. 65x45cm.                | Marca Própria | R\$ 1,14    | R\$ 61.394,70    |
| <b>Valor Total: R\$ 61.394,70</b> (Sessenta e um mil trezentos e noventa e quatro reais e setenta centavos)                 |        |      |   |               |             |                  |
| ITEM  | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| <b>83</b>   | 137350 | Unid | Certificado papel gramatura mínima, 180g, 4x0 cores, tamanho aprox. 15x18.                                      | Marca Própria | R\$ 3,78    | R\$ 519.183,00   |
| <b>Valor Total: R\$ 519.183,00</b> (Quinhentos e dezenove mil cento e oitenta e três reais)                                 |        |      |   |               |             |                  |
| ITEM  | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| <b>85</b>   | 55250  | Unid | Certificado papel gramatura mínima, 180g, 1x0 cores, formato A4, tamanho aprox. 21x31.                          | Marca Própria | R\$ 5,40    | R\$ 298.350,00   |
| <b>Valor Total: R\$ 298.350,00</b> (Duzentos e noventa e oito mil trezentos e cinquenta reais)                              |        |      |   |               |             |                  |
| ITEM  | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| <b>122</b>  | 252200 | Unid | Jornal ou Revista em papel gramatura mínima 75g, 4x4 cor, tamanho 30x45 (aberto), 12 páginas, com grampo canoa. | Marca Própria | R\$ 5,79    | R\$ 1.460.238,00 |
| <b>Valor Total: R\$ 1.460.238,00</b> (Um milhão quatrocentos e sessenta mil duzentos e trinta e oito reais)                 |        |      |   |               |             |                  |
| ITEM  | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |



| <b>149</b>   | 1180  | Unid | Livro com 200 páginas numeradas de 1 a 100, confeccionado em papel com gramatura mínima de 70g, 1x1 cor, capa em papelão rígido, revertido em papel Percalux, com encadernação tipo lombada quadrada, com costura e reforço na lombada, na cor preta, tamanho 20x30 cm (fechado). Exclusivo para ME e EPP | Marca Própria | R\$ 35,46   | R\$ 41.842,80    |
|--|-------|------|---|---------------|-------------|------------------|
| <b>Valor Total: R\$ 41.842,80</b> (Quarenta e um mil oitocentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos)                        |       |      |   |               |             |                  |
| ITEM   | QTD.  | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| <b>167</b>   | 21227 | Unid | Serviço de plotagem colorida, metro linear.   | Marca Própria | R\$ 26,64   | R\$ 565.487,28   |
| <b>Valor Total: R\$ 565.487,28</b> (Quinhentos e sessenta e cinco mil quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte e oito centavos) |       |      |   |               |             |                  |
| ITEM   | QTD.  | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| <b>179</b>   | 71475 | Unid | Revista com tamanho 21x30cm (fechado), sendo capa em papel couchê de gramatura mínima de 120g, 4x4 cores; e miolo em papel couchê de gramatura mínima de 90g,4x4 cores; com até 100 páginas e acabamento grampo canoa..   | Marca Própria | R\$ 21,24   | R\$ 1.518.129,00 |
| <b>Valor Total: R\$ 1.518.129,00</b> (Um milhão quinhentos e dezoito mil cento e vinte nove reais)                                 |       |      |   |               |             |                  |
| ITEM   | QTD.  | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| <b>183</b>   | 25060 | Unid | Copias Xerográfica de Plantas.  | Marca Própria | R\$ 11,88   | R\$ 297.712,80   |
| <b>Valor Total: R\$ 297.712,80</b> (Duzentos e noventa e sete mil setecentos e doze reais e oitenta centavos)                      |       |      |   |               |             |                  |
| ITEM   | QTD.  | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| <b>194</b>   | 5380  | Unid | Encadernações tipo brochura entre 101 e 300 folhas.   | Marca Própria | R\$ 44,28   | R\$ 238.226,40   |
| <b>Valor Total: R\$ 238.226,40</b> (Duzentos e trinta e oito mil duzentos e vinte e seis reais e quarenta centavos)                |       |      |   |               |             |                  |
| ITEM   | QTD.  | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |



|     |       |      |  |               |          |                |
|-----|-------|------|--|---------------|----------|----------------|
| 224 | 40000 | Unid | Adesivo em papel A4, sem brilho Papel:10 X 30 cm, com 180g Impressão: 4,0 cores, com tiragem mínima na aquisição 500 | Marca Própria | R\$ 3,98 | R\$ 159.200,00 |
|-----|-------|------|--|---------------|----------|----------------|

**Valor Total: R\$ 159.200,00** (Cento e cinquenta e nove mil duzentos reais)

**LOTES: 66 e 217**

**RAZÃO SOCIAL: F. S. C. COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA**

**CNPJ: 48.111.896/0001-02**

**ENDEREÇO: Avenida Campos Sales, nº 1393/B, Bairro Centro-Norte, CEP: 64.000-300, Teresina -PI**

**CONTATO: (86) 9 8166-4066**

**E-MAIL: fscindustriaecomercio@gmail.com**

**REPRESENTANTE: Fernando Soares Costa**

**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA**

| ITEM | QTD.  | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   |
|------|-------|------|---|---------------|-------------|---------------|
| 66   | 91700 | Unid | Cartão de visita em papel couchê, gramatura mínima 210g, 4x4 cor, tamanho aproximado 5x10cm. Exclusivo para ME e EPP. | Marca Própria | R\$ 0,45    | R\$ 41.265,00 |

**Valor Total: R\$ 41.265,00** (Quarenta e um mil duzentos e sessenta e cinco reais)

| ITEM | QTD.  | UND  | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   |
|------|-------|------|---|---------------|-------------|---------------|
| 217  | 25000 | Unid | CONVITE SIMPLES PERSONALIZADO: - 14,8X 10,0; 4X0 CORES; PAPEL Aspen 250g com envelope papel Oxford 250g. Exclusivo para ME e EPP. | Marca Própria | R\$ 1,33    | R\$ 33.300,00 |

**Valor Total: R\$ 33.300,00** (Trinta e três mil trezentos reais)

**LOTES: 35, 130, 136, 150, 169,182, 199, 216**

**RAZÃO SOCIAL: REI DA GRÁFICA E EDITORA LTDA**

**CNPJ: 10.175.042/0001-17**

**ENDEREÇO: Rua Lizandro Nogueira, nº 1733, Bairro Centro/Norte, CEP: 64000-200, Teresina - PI**

**CONTATO: (86) 3226-2123**

**E-MAIL: graficaqualitythe@hotmail.com**

**REPRESENTANTE: Igor Silva Azevedo**

**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA**

| ITEM | QTD. | UND | ESPECIFICAÇÃO | MARCA/MODELO | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|------|-----|---------------|--------------|-------------|-------------|
|------|------|-----|---------------|--------------|-------------|-------------|





| 35  | 62885  | Unid | Bloco em papel; capa em papel couchê com gramatura mínima de 120g; miolo em papel com gramatura mínima 75g, 1x0 cor, com 50 folhas, tamanho aprox. 15X20cm (fechado), acabamento com cola ou grampo.   | Marca Própria | R\$ 11,53   | R\$ 725.064,05   |
|---|--------|------|--|---------------|-------------|------------------|
| <b>Valor Total: R\$ 725.064,05</b> (Setecentos e vinte e cinco mil sessenta e quatro reais e cinco centavos)                  |        |      |  |               |             |                  |
| ITEM  | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| 130   | 231075 | Unid | Jornal ou Revista em papel gramatura mínima 75g, 1x1 cor, tamanho 30x45 (aberto), 28 paginas, com grampo canoa.  | Marca Própria | R\$ 9,40    | R\$ 2.172.105,00 |
| <b>Valor Total: R\$ 2.172.105,00</b> (Dois milhões cento e setenta e dois mil cento e cinco reais)                            |        |      |  |               |             |                  |
| ITEM  | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| 136   | 50010  | Unid | Livro com capa em papel couchê, supremo ou triplex, gramatura mínima 250g, 4x0 cor; miolo em papel gramatura mínima 75g, 1x1 cor, com até 150 páginas; acabamento lombada quadrada, com laminação brilho ou fosca; tamanho aprox. 15X21cm (fechado)                              | Marca Própria | R\$ 23,78   | R\$ 1.189.237,80 |
| <b>Valor Total: R\$ 1.189.237,80</b> (Um milhão cento e oitenta e nove mil duzentos e trinta e sete reais e oitenta centavos) |        |      |  |               |             |                  |
| ITEM  | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| 150   | 13950  | Unid | Livro com 200 páginas numeradas de 1 a 100, confeccionado em papel com gramatura mínima de 70, 4x4 cor, capa em papelão rígido, revertido em papel Percalux, com encadernação tipo lombada quadrada, com costura e reforço na lombada, na cor preta, tamanho 15x21 cm (fechado). | Marca Própria | R\$ 35,85   | R\$ 500.107,50   |
| <b>Valor Total: R\$ 500.107,50</b> (Quinhentos mil cento e sete reais e cinquenta centavos)                                   |        |      |  |               |             |                  |
| ITEM  | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |



| <b>169</b>   | 94150  | Unid | Revista com tamanho 21x30cm (fechado), sendo capa em papel couchê de gramatura mínima de 120g, 4x4 cores; e miolo em papel couchê de gramatura mínima de 90g, 4x4 cores; com 28 páginas e acabamento grampo canoa. | Marca Própria | R\$ 10,29   | R\$ 968.803,50   |
|--|--------|------|--|---------------|-------------|------------------|
| <b>Valor Total: R\$ 968.803,50</b> (Novecentos e sessenta e oito mil oitocentos e três reais e cinquenta centavos)                       |        |      |  |               |             |                  |
| ITEM   | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| <b>182</b>   | 280950 | Unid | Serviços de cópias xerográficas, metro linear.   | Marca Própria | R\$ 11,71   | R\$ 3.289.924,50 |
| <b>Valor Total: R\$ 3.289.924,50</b> (Três milhões duzentos e oitenta e nove mil novecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos) |        |      |  |               |             |                  |
| ITEM   | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| <b>199</b>   | 15350  | Unid | Capa e contra-capas em papel couchê com gramatura mínima 120g, 4x0 cores, para bloco de anotações ou diário de classe, formato 18, tamanho aprox. 15cmx21cm (fechado). Exclusivo para ME e EPP                     | Marca Própria | R\$ 3,19    | R\$ 48.966,50    |
| <b>Valor Total: R\$ 48.966,50</b> (Quarenta e oito mil novecentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos)                          |        |      |  |               |             |                  |
| ITEM   | QTD.   | UND  | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| <b>216</b>   | 25000  | Unid | CONVITE PERSONALIZADO C/ ENVELOPE: Tam. 15x21 cm, 4x4 cores, tinta escala em couchê 250g. Gravação de chapa em CTP. Exclusivo para ME e EPP.   | Marca Própria | R\$ 1,64    | R\$ 41.000,00    |
| <b>Valor Total: R\$ 41.000,00</b> (Quarenta e um mil reais)  |        |      |  |               |             |                  |

Teresina - PI.

(documento assinado e datado eletronicamente)

**SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO**

Secretário de Administração do Estado do Piauí

(Transcrição da nota TERMOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO de Nº 8903, datada de 5 de abril de 2024.)

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD**